Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №7» г. Твери

ПРИКАЗ

от  «___» ___________ 20 ___ г.                                                                   № ________

«О реализации комплекса мер по
переходу  на ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ»

В целях подготовки школы к введению с 1 сентября 2016 года федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ОВЗ, утверждённого Приказом Минобрнауки РФ от 19 декабря 2014 года №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», федерального государственного образовательного стандарта обучающихся с умственной отсталостью, утверждённого Приказом Минобрнауки РФ от 19 декабря 2014 года № 1599, на основании Письма Министерства образования и науки РФ от 11 марта 2016 г. №ВК-452/07 «О введении ФГОС ОВЗ», Приказа Министерства образования тверской области от 14 июля 2015 года № 1630/пк «Об утверждении плана-графика мероприятий по введению федеральных государственных стандартов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МОУ СОШ №7 в условиях перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 01.09.2016 года.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2016-2017 уч.год.
3. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  Семёнову Татьяну Олеговну, заместителя директора по УВР
4. Организовать с 01.07.2016 г. Рабочую группу по обеспечению перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
5. [bookmark: _GoBack]Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и ввести в действие с 01.07.2016 г.
6. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель – Логинова Елена Михайловна
Члены группы:
Науменко Евгения Владимировна – социальный  педагог, руководитель МО учителей иностранных языков;
Молостова Елена Владимировна – психолог;
Рыжова Виолетта Владимировна – психолог;
Кузнецова Надежда Николаевна – руководитель МО учителей начальных классов;
Рябчикова Татьяна Алексеевна – руководитель МО учителей русского языка и литературы;
Лобанова Елена Владимировна – руководитель МО учителей математики;
Захарова Марина Валерьевна – руководитель МО учителей естественных и общественных наук;
Горячева Ирина Юрьевна – руководитель МО музыки, технологии, физической культуры.
7. Руководителю рабочей группы:
7.1. Организовать и провести обсуждение:
- Концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требования к структуре основной образовательной программы ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требования к содержанию образования в соответствии с ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требования к условиям реализации основной образовательной программы ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.
7.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ в полном объёме с соблюдением сроков исполнения.
7.3. В срок до 25.12.2016 г. подготовить отчёт о работе группы (протоколы).
7.4. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ
8. Психологу Молостовой Елене Владимировне
8.1. Участвовать в работе группы.
8.2. Осуществлять разработку методических рекомендаций по психолого-педагогическому сопровождению введения ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №7                                                             Н. В Шувалов